
 
  for børne- og ungdomsorganisationer i Slagelse    

Slagelse, den 25. januar 2022 
 

Slagelse Kommune 
Fritidsudvalget 
 
 
Ansøgning om tilskud til samarbejds- og udviklingsprojekt ved Spejdernes Lejr 2022. 
 
Vi ved nu at spejdergrupper, korps og kredse fra Slagelse Kommune deltager i Spejdernes Lejr 
2022 i Hedeland Naturpark ved Roskilde til sommer, og vi forventer 300-400 deltagere fra 
kommunen, idet vi har opbakning fra Korsør, Skælskør og Slagelse by. 
 
Den flotte opbakning til lejren, der kun afholdes hvert 5. år, giver en enestående mulighed for at 
sætte samarbejde mellem spejdergrupper på dagsordenen og udvikle netværk mellem alle 
spejdere i Slagelse Kommune og imellem de forskellige byer i kommunen. 
 
I 2012 byggede vi Storebæltsbroen og i 2017 bruge vi Trelleborgs ring som et samlende 
kendetegn for Slagelses deltagelse. I 2022 er temaet for det område vi kommer til at bo i 
Vikingeskibe, så derfor har vi planlagt at omkredse vores lejr med skjolde, som spejderne 
producerer forud for lejeren.  
Vi havde stor succes med nytænkning i de gamle 
rammer ved sidste Lejr, hvor vi etablerede fælles 
madlavning i store enheder således, at vi lavede mad 
på bål til alle deltagere i ét storkøkken, og dermed lod 
spejderne opleve at med samarbejde, planlægning og 
det rigtige udstyr, kan man opnå ekstraordinære 
resultater. Denne sammenhørighed fortsætter vi i 2022.  
 
Med ønske om mere genbrug og bæredygtighed forsøger vi at minimerer anvendelsen af 
granrafter, og samtidig finde nogle genanvendelige løsninger. Vi forventer at medbringe egne 
borde-bænkesæt fra grupperne, og ønsker at fokusere på at etablere stabile hygiejniske ude-
køkkenfaciliteter i stål, som kan genbruges hjemme i grupperne efter endt lejr, og på fremtidige 
lejre. Herunder stålborde og bålkomfurer til køkkenfaciliteter. Der afdækkes i øjeblikket mulighed 
for at udvikle bålkomfurer, som bliver produceret så de samtidig kan opvarme vandet, som 
spejderne vasker op i. Desuden ønsker vi genanvendelige bæredygtige el-forsyninger i form af 
vindmølle og solceller.  
 
For at forstærke følelsen af samhørighed, ønsker vi, at alle får et mærke til deres uniform, og at 
alle får en hovedbeklædning, så det er nemt at identificere Slagelse i den store menneske-
mængde. 
 
Spejdernes Lejr Slagelse har tidligere ansøgt Slagelse Kommunes markedsføring afdeling 
særskilt, og forventer, også i år at forsøge at indgå en markedsføringsaftale med kommunen. 
 
Vort samlede budget til lejren er 149.000 kr., og vi søger forskellige fonde og organisationer for at 
opnå finansieringen. Vi håber, at Slagelse Kommune samlet set har mulighed for at bidrage med 
120.000 kr. til dette mål, i det erfaring fra tidligere år viser, at vi får indsamlet 20.000-30.000 kr. i 
sponsorater fra fonde uden for Kommunens bidrag.  
 
Vi håber meget, at vores ansøgning vil blive imødekommet 
 



På vegne af Spejdernes Lejr udvalget og Samrådet 
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